
๑

คำสั่งโรงเรียนลาดยาววิทยาคม 
ที ่๒๐๔ /๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
............................................................................................  

         ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู ้ภาษาไทย กำหนดกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ เพื่อให้ผู ้เรียนได้พัฒนาตนเอง 
ซึ่งสอดคล้องกับมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐาน มาตรฐานที่ ๑ คุณภาพผู้เรียน และมาตรฐานที่ ๓ กระบวนการจัดการ
เรียนการสอนที่เน้นผู ้เรียนเป็นสำคัญ โดยกำหนดการจัดกิจกรรมฐานให้ความรู้ เนื ่องในวันภาษาไทยแห่งชาติ 
วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ณ โรงเรียนลาดยาววิทยาคม 

อาศัยอำนาจตามมาตรฐานที่ ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ 
โรงเรียนลาดยาววิทยาคม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ดังต่อไปนี้ 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
๑.๑ นายไพบูลย์ เขียนประเสริฐ ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางชลดา สมัครเกษตรการ รองประธานกรรมการ 
๑.๓ นางนพมาศ เปฏะพันธ์ กรรมการ 
๑.๔ ว่าที่ร้อยตรีฉัตรมงคล   สูงเนิน  กรรมการ 
๑.๕ นางสาวเกสร ี แจ่มสกุล กรรมการ 
๑.๖ นายพชรวัฒน ์ ชมภูนุช กรรมการ 
๑.๗ นางสาวณิชากร สมนึก กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ อำนวยการและประสานงานการดำเนินกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ให้ได้รับความสะดวกในด้าน 
ต่าง ๆ เพื่อให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์กิจกรรม 

๒.  คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
๒.๑ นางชลดา สมัครเกษตรการ ประธานกรรมการ 
๒.๒ นางอดิภา ศรีพูล กรรมการ 
๒.๓ นางสาวอุไรวรรณ ศรีกัลยา  กรรมการ 
๒.๔ นางอรวรรณ ธวัชวงษ ์ กรรมการ 
๒.๕ นางกาญกนก ไชยฉิม กรรมการ 
๒.๖ นางสาวณิชาภา แย้มกุล  กรรมการ 
๒.๗ นางจีรนันท์  สุขป้อม  กรรมการ 
๒.๘ นางสาวสุดารัตน ์ ทองไหล  กรรมการ 
๒.๙ นางสาวอริสรา แพร่หลวง กรรมการ 



๒

๒.๑๐ นางสาวสวิล ี อะมะระดี  กรรมการ 
๒.๑๑ นางสาวณิชากร สมนึก   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑) ประสานงานกับคณะกรรมการทุกฝ่าย และดำเนินงานตามกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 ๒) ปฏิบัติงานอื่นท่ีได้รับมอบหมาย  

๓. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์และพิธีกร ประกอบด้วย 
๓.๑ นางสาวณิชากร สมนึก ประธานกรรมการ 
๓.๒ นางจีรนันท์ สุขป้อม กรรมการ 
๓.๓ นางอดิภา  ศรีพูล กรรมการ 
๓.๔ นางอรวรรณ ธวัชวงษ ์ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่๑) จัดทำคำกล่าวฯ กำหนดการจัดกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ประชาสัมพันธ์ข้อมูลฐานกิจกรรมให้
ความรู้ต่าง ๆ 

๒) เป็นพิธีกรตลอดกิจกรรมและกำกับการดูแลการดำเนินรายการต่าง ๆ และควบคุมให้เป็นไปตาม
กำหนด 

๓) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

๔. คณะกรรมการจัดสถานที่ 
๔.๑ ว่าที่ร้อยตรีฉัตรมงคล   สูงเนิน  ประธานกรรมการ 
๔.๒ นายภราดร บัวปอน รองประธานกรรมการ 
๔.๓ นายกิตติพงษ์ คงโต กรรมการ 
๔.๔ นายมนูญ วิชัยดิษฐ์ กรรมการ 
๔.๕ นายทองเริ่ม  เหล่ากสิกิจ กรรมการ 
๓.๖ นายพินิจ หมั่นเกตุ  กรรมการ 
๔.๗ นายพิเชษฐ์ อันเตวาสิก กรรมการ 
๔.๘ นางกนกวรรณ โตปิยะ กรรมการ 
๔.๙ นายประจวบ แรงเขตกรรม กรรมการ 
๔.๑๐ นายเกรียงศักดิ์ จีนเหียน  กรรมการ 
๔.๑๑ นายสมคิด  จันทรสิริ  กรรมการ 
๔.๑๒ นายเกต ุ สุจริต กรรมการ 
๔.๑๓ นางสุนันทา เล่าเขตกิจ กรรมการ 
๔.๑๔ นายปรีชานันท ์ ด่านตระกูลหิรัญ กรรมการ 
๔.๑๕ นางชุติกาญจน์ เกษมวัฒนา กรรมการและเลขานุการ 
๔.๑๖ นางกาญกนก ไชยฉิม  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่๑) อำนวยความสะดวกในการจัดสถานที่กิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ 
๒) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 



๓

๕. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ ประกอบด้วย 
๕.๑ นายปริวัตร ศรสุรินทร์ ประธานกรรมการ 
๕.๒ นายกิตติพงษ์ คงโต กรรมการ 
๕.๓ นายภูมิศักดิ์  คงจันทร์  กรรมการ 
๕.๔ นางสาวนริศรา ตรีสังข ์ กรรมการ 
๕.๕ นายภูวดล สายสุวรรณ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ๑) ถ่ายภาพและอำนวยความสะดวกในด้านของโสตทัศนูปกรณ์ 
๒) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

๖.  คณะกรรมการประจำฐานความรู้กิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ 
๖.๑ คณะกรรมการประจำฐานความรู้ที่ ๑ นิทรรศการ (ห้อง ๑๑๑) 

๖.๑.๑ นางอดิภา  ศรีพูล  ประธานกรรมการ 
๖.๑.๒ นางสาวณิชากร  สมนึก  กรรมการ 
๖.๑.๓ นางสาวอุไรวรรณ ศรีกัลยา  กรรมการ 
๖.๑.๔ นางจีรนันท ์ สุขป้อม  กรรมการและเลขานุการ 

๖.๒ คณะกรรมการประจำฐานความรู้ที่ ๒ สอยดาว สาวเดือน (ห้อง ๑๑๓) 
๖.๒.๑ นางสาวณิชาภา แย้มกุล  ประธานกรรมการ 
๖.๒.๒ นางสาวสุดารัตน์ ทองไหล  กรรมการ 
๖.๒.๓ นางสาวสิวลี อะมะระดี กรรมการ 
๖.๒.๔ นางกาญกนก ไชยฉิม กรรมการและเลขานุการ 

๖.๓ คณะกรรมการประจำฐานความรู้ที่ ๓ ภาษาพาเพลิน (ห้อง ๑๑๔) 
๖.๓.๑ นางกาญกนก ไชยฉิม  ประธานกรรมการ 
๖.๓.๒ นางสาวอริสรา แพร่หลวง กรรมการ 
๖.๓.๓ นางสาวสุดารัตน์ ทองไหล  กรรมการ 
๖.๓.๔ นางสาวณิชาภา แย้มกุล  กรรมการและเลขานุการ 

๖.๔ คณะกรรมการประจำฐานความรู้ที่ ๔ บรรเลงเพลงฉ่อย (ห้อง ๑๑๕) 
๖.๔.๑ นางสาวณิชากร  สมนึก ประธานกรรมการ 
๖.๔.๒ นางสาวสิวล ี อะมะระดี กรรมการ 
๖.๔.๓ นางจีรนันท ์ สุขป้อม กรรมการ 
๖.๔.๔ นางอรวรรณ ธวัชวงษ ์ กรรมการและเลขานุการ 

๖.๕ คณะกรรมการประจำฐานความรู้ที่ ๕ โขนของไทย (ห้อง ๑๑๖) 
๖.๕.๑ นางสาวณิชากร  สมนึก ประธานกรรมการ 
๖.๕.๒ นางจีรนันท ์ สุขป้อม กรรมการ 
๖.๕.๓ นางอดิภา  ศรีพูล กรรมการ 
๖.๕.๔ นางอรวรรณ ธวัชวงษ ์ กรรมการและเลขานุการ 



๔

๖.๖ คณะกรรมการประจำฐานจำหน่ายอาหาร สืบสานวัฒนธรรมไทย (ลานหน้าอาคาร ๑ นำปัญญา) 
๖.๖.๑ นางอรวรรณ ธวัชวงษ ์ ประธานกรรมการ 
๖.๖.๒ นางสาวอริสรา แพร่หลวง กรรมการ 
๖.๖.๓ นางสาวสิวลี อะมะระดี กรรมการ 
๖.๖.๔ นางอดิภา  ศรีพูล กรรมการ 
๖.๖.๕ นางสาวณิชากร  สมนึก กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ๑) จัดกิจกรรมฐานให้ความรู้เนื่องในวันภาษาไทยแห่งชาติ ทั้ง ๖ ฐาน และควบคุม ดูแลนักเรียนเข้าร่วม
กิจกรรมให้เป็นไปอย่างเรียบร้อย 

๒) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

๗. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม ประกอบด้วย 
๗.๑ นางสาวสุดารัตน ์ ทองไหล    ประธานกรรมการ 

 ๗.๒ นางสาวอริสรา แพร่หลวง กรรมการ 
๗.๓ นางสาวณิชาภา แย้มกุล  กรรมการ 

 ๗.๔ นางสาวอุไรวรรณ ศรีกัลยา  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ ๑) จัดหาอาหารและเครื่องดื่มสำหรับคณะผู้บริหาร ครู ผู้ร่วมงานวันภาษาไทยแห่งชาติ 

๒) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

๘. คณะกรรมการฝ่ายการแสดง ประกอบด้วย 
๘.๑ นางสาวนวลนลา สำเภายนต์ ประธานกรรมการ 
๘.๒ นางจีรนันท์ สุขป้อม กรรมการ 
๘.๓ นางกาญกนก ไชยฉิม กรรมการ 
๘.๔ นางสาวอุไรวรรณ ศรีกัลยา  กรรมการ 
๘.๕ นางอดิภา  ศรีพูล  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ๑) ฝึกซ้อมและจัดเตรียมการแสดงพิธีเปิด ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๒) ปฏิบัติงานอื่นท่ีได้รับมอบหมาย 

๙. คณะกรรมการประเมินผล/เกียรติบัตร ประกอบด้วย 
๙.๑ นางสาวอุไรวรรณ ศรีกัลยา  ประธานกรรมการ 

 ๙.๒ นางสาวณิชากร  สมนึก  รองประธานกรรมการ 
 ๙.๓ นางสาวสดุารัตน์ ทองไหล  กรรมการ 
๙.๔ นางกาญกนก ไชยฉิม กรรมการ 
๙.๕ นางสาวสิวล ี อะมะระดี กรรมการ 

 ๙.๖ นางสาวณิชาภา แย้มกุล กรรมการและเลขานุการ 



๕

มีหน้าที่ ๑) จัดทำแบบลงทะเบียน ออกแบบเกียรติบัตร และจัดทำเกียรติบัตรตามรายชื่อผู้จัดกิจกรรมทุกฐาน 
๒) สรุปและรายงานผล รวบรวมภาพกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ เพ่ือนำไปประกอบในรูปเล่มรายงานและ

เสนอต่อผู้บริหารต่อไป 
๓) จัดเตรียมรางวัลสำหรับนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมในฐานการเรียนรู้ 
๔) ปฏิบัติงานอื่นท่ีได้รับมอบหมาย 

   ทั้งนี้ ขอให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งทุกท่าน ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายด้วยความรู้ความสามารถ 
เพ่ือให้งานบรรลุวัตถุประสงค์และยังเกิดผลดีต่อโรงเรียนและทางราชการสืบไป 

 สั่ง  ณ  วันที่  ๑๗  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     (นายไพบูลย์  เขียนประเสริฐ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนลาดยาววิทยาคม 



๖ 

 

 

กำหนดกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
วันพุธที่ ๒๖ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖  

ณ อาคาร ๑ นำปัญญา โรงเรียนลาดยาววิทยาคม 
 
๐๘.๐๐ น. - ๐๘.๑๐ น.  เคารพธงชาติ กิจกรรมหน้าเสาธง 
๐๘.๑๐ น. - ๐๙.๑๐ น.  พิธีเปิดกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ  ณ อาคาร ๑ นำปัญญา 
    - ผู้จัดกิจกรรมกล่าวรายงาน 
    - การแสดงพิธีเปิด 
    - ประธานในพิธีกล่าวเปิดงานวันภาษาไทยแห่งชาติ 
๐๙.๑๐ น. - ๑๒.๑๐ น.  คณะผู้บริหาร ครู และนักเรียน ร่วมชมนิทรรศการและเข้าร่วมกิจกรรม 

ตามฐานให้ความรู้ ดังนี้ 
ฐานที่ ๑ ฐานนิทรรศการ ห้อง ๑๑๑ ศูนย์ภาษาไทย 
ฐานที่ ๒ ฐานสอยดาว สาวเดือน ห้อง ๑๑๓  
ฐานที่ ๓ ฐานภาษาพาเพลิน ห้อง ๑๑๔ 
ฐานที่ ๔ ฐานบรรเลงเพลงฉ่อย ห้อง ๑๑๕ 
ฐานที่ ๕ ฐานโขนของไทย ห้อง ๑๑๖ 
ฐานจำหน่ายอาหาร สืบสานวัฒนธรรมไทย ลานหน้าอาคาร ๑ นำปัญญา 

************************************** 

หมายเหตุ : เชิญชวนคณะผู้บริหารและคณะครูแต่งกายด้วยชุดผ้าไทย 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 




